
   

SOUTĚŽNÍ PODMÍNKY UŽŠÍ SOUTĚŽE O NÁVRH                               strana číslo 1 

Užší soutěž o návrh  
podle ustanovení Hlavy IV., § 143, § 146 a souvisejících zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

v platném znění (dále rovněž jen „Zákon“) směřující k získání návrhu s názvem 

„Návrh stavby Dům s pečovatelskou službou Brno – Bystrc“ 

V souladu s ustanovením § 143 odstavec (2) Zákona zadavatel tímto oznamuje svůj úmysl zadat veřejnou zakázku na 
služby v navazujícím jednacím řízení bez uveřejnění podle § 65 Zákona.  

SOUTĚŽNÍ PODMÍNKY - 1. KOLO UŽŠÍ SOUTĚŽE O NÁVRH  
zpracované podle ustanovení § 144 a souvisejících Zákona 

Soutěž o návrh je vyhlášena jako anonymní, z hlediska záměru projektová a ve vztahu k soutěžním 
návrhům jednofázová. 

Komunikace mezi zadavatelem a dodavatelem v této užší soutěži o návrh probíhá elektronicky podle ustanovení § 144 
odstavec (4) a § 107 Zákona.  

Žádosti o účast předkládají dodavatelé pouze v elektronické podobě, a to povinně prostřednictvím elektronického 
nástroje uvedeného v PREAMBULI těchto Soutěžních podmínek – 1.kolo užší soutěže o návrh. 

Soutěžní návrhy předkládají předkladatelé soutěžních návrhů v souladu s čl. 3 této VÝZVY K PŘEDLOŽENÍ 
SOUTĚŽNÍHO NÁVRHU - 2. KOLO UŽŠÍ SOUTĚŽE O NÁVRH.  

Kompletní výčet částí tvořící úplné soutěžní podmínky (dále jen „SOUTĚŽNÍ PODMÍNKY“ nebo „SPSON“) jsou uvedeny 
v článku 2. těchto Soutěžních podmínek – 1.kolo užší soutěže o návrh. 

Ostatní komunikace mezi dodavatelem a zadavatelem probíhá výhradně elektronicky prostřednictvím elektronického 
nástroje uvedeného v čl. 1 těchto SOUTĚŽNÍCH PODMÍNEK (dále rovněž jen „ELEKTRONICKÝ NÁSTROJ“), datové 
schránky nebo e-mailu opatřeného elektronickým podpisem. 

 

OBSAH SOUTĚŽNÍCH PODMÍNEK - 1. KOLO UŽŠÍ SOUTĚŽE O NÁVRH  
Preambule 

1. Údaje o zadavateli soutěže o návrh 

2. Údaje o soutěžních podmínkách  

3. Výše odměny, která je zadavatelem poskytována 

4. Požadavky na kvalifikaci účastníků soutěže o návrh 

5. Snížení počtu účastníků soutěže o návrh 

6. Údaje o účastníkovi – žádost o účast  

7. Údaje pro podání žádosti o účast  

8. Jiné požadavky zadavatele pro zpracování soutěžního návrhu 

9. Charakteristika soutěžního návrhu 

10. Změna nebo doplnění zadávací dokumentace 

11. Další postup zadavatele 

 
  



   

SOUTĚŽNÍ PODMÍNKY UŽŠÍ SOUTĚŽE O NÁVRH                               strana číslo 2 

PREAMBULE 
SOUTĚŽNÍ PODMÍNKY (dále označené rovněž jen jako „SPSON“) obsahují upřesňující informace k údajům, které 
byly podle ustanovení § 146 odstavec (1) Zákona uveřejněny v oznámení o zahájení soutěže o návrh, 
odeslaném k uveřejnění způsobem, stanoveným v § 212 Zákona (dále rovněž jen „OZNÁMENÍ“) do věstníku 
veřejných zakázek (dále jen „VVZ“) a jsou pro předkladatele soutěžních návrhů závazné. Obsahují soutěžní 
podmínky užší soutěže o návrh (podmínky zadavatele), které bude zadavatel posuzovat. SPSON jsou součástí 
kompletních soutěžních podmínek soutěže o návrh. 
V souladu s ustanovením § 144 odstavec (4) Zákona platí pro komunikaci mezi zadavatelem a dodavateli § 211 
Zákona obdobně. 
 

Pokud se v textu těchto SOUTĚŽNÍCH PODMÍNEK uvádí: 
„Zákon“ –  jedná se o zákon č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 

znění platném ke dni zahájení tohoto zadávacího řízení  
 „SOUTĚŽNÍ PODMÍNKY“ –  jedná se o zadávací dokumentaci ve smyslu Zákona, označenou dále 

rovněž jen jako SPSON. 
„soutěž“ –  jedná se o užší soutěž o návrh, vyhlášenou uveřejněním podle 

ustanovení § 146 odstavec (1) Zákona 
„zadavatel“ –  Statutární město Brno 
„zástupce zadavatele“ –  (pověřená osoba) ikis, s.r.o. 
„zájemce v soutěži o návrh“ –  jedná se o všechny osoby (fyzické, právnické, tuzemské či zahraniční), 

které získali kompletní SOUTĚŽNÍ PODMÍNKY z elektronického nástroje 
zadavatele  

„účastník soutěže o návrh“ – jedná se o všechny osoby, které podaly svoji žádost o účast podle 
SOUTĚŽNÍCH PODMÍNEK  

„předkladatelé“ –  jedná se o pět účastníků soutěže o návrh, kteří budou po snížení počtu 
účastníků soutěže o návrh na základě stanoviska poroty vyzvání k podání 
návrhu podle SOUTĚŽNÍCH PODMÍNEK 

„porota“ –  porota stanovená v souladu § 148 Zákona a jmenovaná zadavatelem, 
pověřena posouzením souladu žádostí o účast se soutěžními podmínkami 
vč. posouzení kvalifikace, vydáním stanoviska ke snížení počtu účastníků 
soutěže, případně k vyloučení účastníků a provedení hodnocení 
soutěžních návrhů.  

Údaje o vyhlášení soutěže o návrh: 
Evidenční číslo veřejné zakázky ve VVZ: Z2020-016759 
Datum odeslání oznámení soutěže o návrh k uveřejnění ve VVZ: 12.3.2020 
Datum zahájení:  12.3.2020 

Zveřejnění dokumentů v ELEKTRONICKÉM NÁSTROJI zadavatele: 
Uveřejnění v ELEKTRONICKÉM NÁSTROJI zadavatele od: 13.3.2020 

Adresa ELEKTRONICKÉHO NÁSTROJE a PROFILU ZADAVATELE 
ve kterém bude dle § 28 odstavec (1) písmeno i) a j) Zákona, probíhat povinná elektronická komunikace dle 
Zákona, na němž budou uveřejňovány informace a dokumenty k této soutěži a ve kterém budou podávány 
žádosti o účast: 

https://ezak.brno.cz 

Zadavatel doporučuje dodavatelům, aby ke komunikaci se zadavatelem (žádosti o vysvětlení zadávací 
dokumentace, námitky, vysvětlení nejasností apod.) přednostně užili ELEKTRONICKÝ NÁSTROJ. 
Minimální technické podmínky pro práci s ELEKTRONICKÝM NÁSTROJEM, informace k šifrování nabídek a další 
jsou veřejně dostupné na adrese ELEKTRONICKÉHO NÁSTROJE nebo na telefonické podpoře uvedené tamtéž. 
Zadavatel upozorňuje dodavatele, že do ELEKTRONICKÉHO NÁSTROJE je nutné se registrovat. Dodavatel 
registrovaný v ELEKTRONICKÉM NÁSTROJI dostává zprávy o veřejné zakázce v průběhu zadávacího řízení. 
Pouze registrovaný dodavatel může vložit do ELEKTRONICKÉHO NÁSTROJE svoji žádost o účast. Vyřízení 
registrace v některých elektronických nástrojích může trvat i 48 hodin (v pracovní dny) a není zpoplatněna. 
Dodavatel tedy musí provést registraci včas, aby nezmeškal lhůtu pro podání své žádosti o účast. 
Odkaz na uživatelskou příručku ELEKTRONICKÉHO NÁSTROJE 

https://ezak.brno.cz/manual.html 
HelpDesk E-ZAK +420 538 702 179 
 
SOUTĚŽNÍ PODMÍNKY předložil zadavatel České komoře autorizovaných inženýrů a techniků k posouzení ve 
smyslu ustanovení § 23 odst. 6 písm. s) zákona č. 360/1992 Sb. a získané připomínky do SOUTĚŽNÍCH 
PODMÍNEK zapracoval. 
 



   

SOUTĚŽNÍ PODMÍNKY UŽŠÍ SOUTĚŽE O NÁVRH                               strana číslo 3 

1. Údaje o zadavateli soutěže o návrh: 
Zadavatel ve smyslu Zákona: podle ustanovení § 4 odstavec (1) písmeno d) Zákona 
Právní forma: 801 – obec 
Název zadavatele: Statutární město Brno 
Sídlo zadavatele: Dominikánské nám. 196/1, 602 00 Brno 
IČO: 44992785 
DIČ: CZ44992785 
Osoba oprávněná jednat: JUDr. Iva Marešová, vedoucí Bytového odboru MMB 

Ing. Jan Sponar, vedoucí oddělení bytové výstavby a správy fondů 
Kontaktní osoba: Ing. arch. Kamila Čermáková, referent oddělení bytové výstavby 

a správy fondů 

Zastoupení zadavatele v soutěži o návrh: 
Zadavatele zastupuje v této soutěži v souladu s ustanovením § 43 Zákona osoba zastupující zadavatele (dále 
v textu jen „Zástupce“). 
Název: ikis s.r.o. 
Sídlo: Kaštanová 496/123a, 620 00 Brno 
IČO: 63485290 
DIČ: CZ 63485290 

2. Údaje o soutěžních podmínkách: 
Úplné SOUTĚŽNÍ PODMÍNKY tvoří tyto jejich části: 

2.1. OZNÁMENÍ odeslané k uveřejnění způsobem, stanoveným v § 212 Zákona (uveřejněné ve VVZ). 

2.2. Vlastní text těchto SOUTĚŽNÍCH PODMÍNEK (uveřejněný v ELEKTRONICKÉM NÁSTROJI zadavatele) a 
jejich přílohy s názvem: 
Ø Tabulka s názvem „Identifikace účastníka – žádosti o účast“, 
Ø Situace s vyznačením řešeného území, 
Ø Ideový návrh připojení na výměníkovou stanici Tepláren Brno a.s. 

2.3. POŽADAVKY ZADAVATELE NA KVALIFIKACI: 
Ø Tabulka s názvem „Přehled realizovaných služeb obdobného charakteru“, 
Ø Tabulka s názvem „Přehled významných služeb HIP“, 
Ø Tabulka s názvem „Realizační tým“. 

2.4. OBCHODNÍ PODMÍNKY v podobě konceptu smlouvy, které budou předmětem jednacího řízení bez 
uveřejnění s účastníkem vybraného návrhu, dále v textu rovněž jen „SMLOUVA“. 

2.5. VÝZVA K PŘEDLOŽENÍ SOUTĚŽNÍHO NÁVRHU – 2.KOLO UŽŠÍ SOUTĚŽE O NÁVRH a její přílohy 
s názvem 
Ø ZÁVAZNÉ POŽADAVKY PRO ZPRACOVÁNÍ SOUTĚŽNÍHO NÁVRHU, 
Ø POŽADAVKY PRO HODNOCENÍ SOUTĚŽNÍHO NÁVRHU, 
Ø Tabulka s názvem „Krycí list soutěžního návrhu“, přikládaná do PODSLOŽKY B – Neanonymní 

část. 

3. Výše odměny, která je zadavatelem poskytována: 
3.1. Zadavatel dodavatelům, kteří v řádné lhůtě stanovené zadavatelem dále v těchto SOUTĚŽNÍCH 

PODMÍNKÁCH podají své žádosti o účast, žádné odměny neposkytuje.  

3.2. Zadavatel pěti předkladatelům soutěže o návrh, kteří budou po snížení počtu účastníků soutěže na 
základě stanoviska poroty vyzváni k podání soutěžního návrhu podle SOUTĚŽNÍCH PODMÍNEK, a kteří 
v řádné lhůtě stanovené zadavatelem dále v těchto SOUTĚŽNÍCH PODMÍNKÁCH podají své soutěžní 
návrhy, poskytne v souladu s § 144 odstavec (3) písmeno c) Zákona odměnu za zpracování soutěžního 
návrhu ve výši 75 000,- Kč. Tato odměna bude zadavatelem převedena těmto předkladatelům 
bankovním převodem na účet, který uvedou ve PODSLOŽCE „B“ soutěžního návrhu do 30ti 
kalendářních dnů po ukončení zadávacího řízení. 

4. Požadavky na kvalifikaci účastníků soutěže o návrh: 
Předkladatelé soutěžních návrhů musí splňovat kvalifikační předpoklady stanovené zadavatelem 
v POŽADAVCÍCH ZADAVATELE NA KVALIFIKACI, které tvoří součást těchto SOUTĚŽNÍCH PODMÍNEK jako jejich 
příloha.  



   

SOUTĚŽNÍ PODMÍNKY UŽŠÍ SOUTĚŽE O NÁVRH                               strana číslo 4 

5. Snížení počtu účastníků soutěže o návrh: 
5.1. Zadavatel si v této soutěži vyhrazuje své právo, stanovené v § 146 odstavec (4) Zákona, na posouzení 

souladu žádostí o účast se soutěžními podmínkami a na následné provedení snížení počtu účastníků 
podle § 111 odstavce (1) až (4) Zákona na základě stanoviska poroty. 

5.2. Zadavatel v souladu s ustanovením § 111 odstavec (3) jako kritéria pro snížení počtu účastníků 
soutěže stanovuje kritérium technické kvalifikace podle § 79 odstavec (2) písmeno d) Zákona – viz 
článek 5.3. POŽADAVKY ZADAVATELE NA KVALIFIKACI, konkrétně osobu hlavního inženýra 
projektu (HIP) uvedenou v odst. 5.3.2.1. 

5.3. Zadavatel pro snížení počtu účastníku bude hodnotit u osoby HIPa v samostatných kritériích pro snížení 
počtu účastníků počet řádně dokončených a předaných významných služeb této osoby za posledních 5 
let a na kterých působil ve funkci HIP. 

Definice významné služby je uvedena v 5.1.3.1. a 5.1.3.2. POŽADAVKŮ ZADAVATELE NA KVALIFIKACI: 

Významná služba podle 5.3.2.1.1 

- je služba jejíž předmětem bylo řádné zhotovení a předání dokumentace pro stavební povolení 
(„DSP“) pro budovu bytovou s deseti a více byty. 

Významná služba podle 5.3.2.1.2. 

- je služba jejíž předmětem bylo řádné zhotovení a předání dokumentace pro stavební povolení 
(„DSP“) pro budovu, která hodnotou celkové dodané energie na vstupu do budovy splňuje 
parametry energetické náročnosti třídy A dle vyhlášky č. 78/2013 Sb., „o energetické náročnosti 
budov“ 

K prokázání této významné služby zadavatel vylučuje rodinný dům, stavba pro rodinnou rekreaci, 
budova s celkovou energeticky vztažnou plochou menší než 350 m2. Lze zahrnout takové služby 
pro výstavbu nové budovy nebo změnu dokončené budovy, které vedou ke splnění výše 
uvedeného požadavku na energetickou náročnost budovy. 

Zadavatel připouští kumulaci významných služeb, tzn. že splňuje-li jedna významná služba více kritérií 
pro snížení počtu účastníků, může být takováto významná služba uvedena u více kritérií pro snížení 
počtu účastníků. 

5.4. Pravidla pro snížení počtu účastníků soutěže 

5.4.1. Zadavatel posoudí soulad žádosti o účast se soutěžními podmínkami a provede na základě 
stanoviska poroty snížení počtu účastníků soutěže o návrh. 

5.4.2. Pravidla pro snížení počtu účastníků soutěže: 
1. Kritérium pro snížení počtu účastníků:   

Minimální úroveň pro splnění tohoto kritéria technické kvalifikace stanovil zadavatel v 
odst. 5.3.2.1.1. POŽADAVKŮ ZADAVATELE NA KVALIFIKACI.  

  Zadavatel bude v tomto kritériu hodnotit počet řádně předaných a dokončených 
Významných služeb (5.3.2.1.1.) osoby hlavního inženýra projektu na 
kterých působil v pozici HIP nad stanovený minimální počet poskytnutých za 
posledních 5 let před zahájením této soutěže, do maximálního počtu 10 
takovýchto služeb.  

  Váha tohoto kritéria technické kvalifikace 30% 
Pro vyloučení pochybností nebudou do hodnocení zahrnuta významná služba, 
kterou HIP prokazoval kvalifikaci podle 5.3.2.1.1. dokumentu s názvem: 
POŽADAVKY ZADAVATELE NA KVALIFIKACI. 
Pro stanovení výsledného bodového hodnocení bude užit vzorec viz 5.5.1. 
dokumentu s názvem: POŽADAVKY ZADAVATELE NA KVALIFIKACI. 

2. Kritérium pro snížení počtu účastníků:  
Minimální úroveň pro splnění tohoto kritéria technické kvalifikace stanovil zadavatel v 
odst. 5.3.2.1.2. POŽADAVKŮ ZADAVATELE NA KVALIFIKACI.  

  Zadavatel bude v tomto kritériu hodnotit počet řádně předaných a dokončených 
Významných služeb (5.3.2.1.2.) osoby hlavního inženýra projektu na 
kterých působil v pozici HIP nad stanovený minimální počet poskytnutých za 
posledních 5 let před zahájením této soutěže, do maximálního počtu 5 
takovýchto služeb.  

  Váha tohoto kritéria technické kvalifikace 70% 
Pro vyloučení pochybností nebudou do hodnocení zahrnuta významná služba, 
kterou HIP prokazoval kvalifikaci podle 5.3.2.1.2. dokumentu s názvem: 
POŽADAVKY ZADAVATELE NA KVALIFIKACI. 
Pro stanovení výsledného bodového hodnocení bude užit vzorec viz 5.5.1. 
dokumentu s názvem: POŽADAVKY ZADAVATELE NA KVALIFIKACI. 



   

SOUTĚŽNÍ PODMÍNKY UŽŠÍ SOUTĚŽE O NÁVRH                               strana číslo 5 

5.4.3. Významné služby osoby HIP musí splňovat tyto parametry:  

5.4.3.1. Každá významná služba musí být v tabulce s názvem „Přehled realizovaných 
služeb obdobného charakteru HIP“ Samotná tabulka musí být podepsána 
osobou, která své významné služby prokazuje. 

5.4.3.2. Každá významná služba musí splňovat podmínku, že byla dokončena v 
posledních 5 letech ke dni zahájení zadávacího řízení. 

5.4.3.3. Osoba HIP u každé významné služby působila ve funkci HIP. 

5.4.3.4. U významných služeb uvedených v tabulce s názvem „Přehled realizovaných 
služeb obdobného charakteru HIP“ bude předmětem hodnocení jejich počet, 
přičemž maximální hodnocený počet je stanoven vždy u konkrétního kritéria. 
Pokud účastník uvede více než maximální hodnocený počet, bude hodnocen 
pouze stanovený maximální. (Do hodnocení nebude/ou zahrnuty významné 
služby jež jsou stanoveny jako minimální úroveň splnění technické kvalifikace 
v dokumentu s názvem: POŽADAVKY ZADAVATELE NA KVALIFIKACI. 

5.4.3.5. Zadavatel vylučuje pro hodnocení významných služeb ve 2. kritérium pro 
snížení počtu účastníků rodinný dům, stavba pro rodinnou rekreaci, budova s 
celkovou energeticky vztažnou plochou menší než 350 m2. Lze zahrnout takové 
služby pro výstavbu nové budovy nebo změnu dokončené budovy, které vedou 
ke splnění výše uvedeného požadavku na energetickou náročnost budovy. 

5.4.3.6. Aby bylo možné ověřit rozsah každé referenční zakázky, musí být všechny 
referenční zakázky doloženy takovými doklady, ze kterých bude zřejmé 
naplnění požadavku uvedených u každého kritéria pro snížení počtu účastníků. 
Takovými doklady mohou být: 
• technická zpráva souhrnná technická zpráva, či jiný dokument 

z projektové dokumentace, z níž budou patrné splnění požadavků 
zadavatele v jednotlivým kritériu pro snížení počtu účastníků 

nebo 
• Průkaz energetické náročnosti budovy (PENB) nebo Energetický posudek 

(EP) podle zákona č. 406/2000 Sb. 
nebo 
• osvědčení objednatele nebo smlouva s objednatelem nebo prohlášení 

podepsané objednatelem díla, z něhož bude patrné, že významná služba 
zahrnovala zadavatelem požadované.  

Čestné prohlášení účastníka k prokázání naplnění této skutečnosti není 
přípustné.  

5.4.3.7. Údaje uvedené účastníkem v tabulce s názvem „Přehled realizovaných služeb 
obdobného charakteru HIP“ bude porota před vlastním výpočtem bodového 
hodnocení posuzovat a ověřovat. Porota uzná jen takové významné služby, 
které budou vyhovovat výše uvedenému. V souvislosti s tím zadavatel 
upozorňuje, že v případě kritéria pro snížení počtu účastníků nelze využít 
ustanovení § 46 zákona (objasnění nebo doplnění údajů). Účastník tedy ve 
vlastním zájmu musí zadavateli předložit takové doklady či dokumenty (viz bod 
5.4.3.6. výše), které nezpochybnitelným způsobem doloží, že účastníkem 
významné služby předkládané v rámci příslušného kritéria pro snížení počtu 
účastníků odpovídají stanoveným parametrům, a je tedy možné je do hodnocení 
zahrnout. Významné služby, které zadavatel nebudou v souladu se 
stanovenými požadavky nebo je porota nebude moci ověřit, budou z hodnocení 
vyřazeny. 

5.5. Snížení počtu účastníků této soutěže provede zadavatel v souladu s ustanovením § 111 odstavec (4) 
Zákona podle míry naplnění úrovně výše uvedených kritérií technické kvalifikace tak, aby počet 
nevyloučených účastníků soutěže, kteří budou po snížení počtu účastníků soutěže na základě 
stanoviska poroty vyzvání k podání návrhu, odpovídal počtu pět, takto: 

5.5.1. Porota provede výpočet bodového hodnocení kritérií technické kvalifikace – významných 
služeb poskytnutých za posledních 5 let před zahájením této soutěže – pro snížení počtu 
účastníků soutěže podle údajů ze žádostí o účast takto: 
Porota bude hodnotit významné služby osoby na pozici HIP a to podle jejich absolutního počtu. 
Porota použije pro hodnocení bodovací metodu a bodové hodnocení vypočte podle vzorce: 
hodnocený počet významných služeb osoby na pozici HIP 
--------------------------------------------------------------------- x 100 
nejvyšší počet významných služeb osoby na pozici HIP 

Takto bude vypočteno bodové hodnocení tohoto kritéria technické kvalifikace s přesností na 3 
desetinná místa.  



   

SOUTĚŽNÍ PODMÍNKY UŽŠÍ SOUTĚŽE O NÁVRH                               strana číslo 6 

Toto bodové hodnocení bude dále vynásobeno zadavatelem stanovenou vahou tohoto kritéria 
technické kvalifikace, a tak bude vypočteno výsledné bodové ohodnocení tohoto kritéria 
technické kvalifikace rovněž s přesností na 3 desetinná místa. 

5.5.2. Bodová hodnocení, stanovená porotou pro jednotlivá kritéria technické kvalifikace, budou za 
obě kritéria technické kvalifikace sečtena. Na základě součtu bodového hodnocení stanoví 
porota pořadí účastníků této soutěže pro snížení počtu účastníků této soutěže.  

5.6. V případě rovnosti součtu bodového hodnocení rozhodne o pořadí porota tak, že provede u těchto 
účastníků hodnocení hodnocených významných služeb podle 5.3.2.1.2. dokumentu s názvem: 
POŽADAVKY ZADAVATELE NA KVALIFIKACI z hlediska celkové průměrné energetické náročnosti 
významných služeb a sestaví pořadí těchto účastníků podle vzorce: 
nejnižší průměrná celková roční energetická náročnost hodnocených významných služeb v (kWh/rok m2) 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------- x 100 
hodnocená průměrná celková roční energetická náročnost hodnocených významných služeb v (kWh/rok m2) 

Celkovou průměrnou energetickou náročnost vypočte porota jako podíl součtu hodnot energetických 
náročností budov k uznaným významným službám podle 5.3.2.1.2. dokumentu s názvem: POŽADAVKY 
ZADAVATELE NA KVALIFIKACI. 
Hodnotou energetické náročnosti významné služby se rozumí celková dodaná energie na vstupu do 
budovy v kWh/(m2·rok). 

5.7. V případě, že počet účastníků této soutěže, kteří v řádné lhůtě stanovené zadavatelem v těchto 
soutěžních podmínkách doručí své žádosti o účast byl nižší nebo roven pěti, snížení počtu účastníků se 
neprovede a zadavatel v souladu s ustanovením § 111 odstavec (4) Zákona vyzve k podání návrhu 
všechny takovéto účastníky. 

5.8. Zadavatel v souladu s ustanovením § 146 odstavec (4) Zákona vyloučí z účasti v této soutěži 
účastníky, jejichž žádost o účast nebude splňovat tyto SOUTĚŽNÍ PODMÍNKY nebo nebudou vybráni 
při snížení počtu účastníků této soutěže. 

5.9. Zadavatel v souladu s ustanovením § 146 odstavec (4) Zákona vybere na základě stanoviska poroty 
celkem pět nevyloučených účastníků soutěže (předkladatelů), kteří budou po snížení počtu účastníků 
soutěže na základě stanoviska poroty vyzvání k podání návrhu. 

6. Údaje o účastníkovi – žádost o účast: 
6.1. Účastníkem, jenž podává žádost o účast se stane tuzemská nebo zahraniční osoba, popřípadě více 

těchto osob společně, která v řádné lhůtě, stanovené zadavatelem v OZNÁMENÍ a v těchto 
SOUTĚŽNÍCH PODMÍNKÁCH řádně předloží svoji žádost o účast. 

6.1.1. Účastník je povinen uvést ve své žádosti o účast své identifikační údaje takto: 
Právnické osoby: 

Obchodní firma nebo název  
Sídlo 
Právní forma 
Identifikační číslo a daňové identifikační číslo 
Jména, příjmení a funkce členů statutárního orgánu 
Jiné fyzické osoby oprávněné jednat jménem právnické osoby (vč. originálu či 
úředně ověřené kopie dokladu o takovém oprávnění – např. plná moc) 
ID datové schránky 
Kontaktní spojení – telefon, fax, e-mail 

Fyzické osoby: 
Jméno, příjmení, případně obchodní firma 
Identifikační číslo nebo daňové identifikační číslo 
Bydliště, případně místo podnikání, je-li odlišné od bydliště 
Identifikační číslo a daňové identifikační číslo 
Kontaktní spojení – telefon, fax, e-mail 

6.1.2. Podává-li žádost o účast více subjektů žádost o účast společně: 
V žádosti o účast bude uvedeno pro všechny žadatele o účast, kteří podávají společnou žádost 
o účast:  
V případě právnické osoby 

Obchodní firma nebo název  
Sídlo 
Právní forma 
Identifikační číslo a daňové identifikační číslo 
Jména, příjmení a funkce členů statutárního orgánu 
Jiné fyzické osoby oprávněné jednat jménem právnické osoby (vč. originálu či 
úředně ověřené kopie dokladu o takovém oprávnění – např. plná moc) 



   

SOUTĚŽNÍ PODMÍNKY UŽŠÍ SOUTĚŽE O NÁVRH                               strana číslo 7 

ID datové schránky 
Kontaktní spojení – telefon, fax, e-mail 

V případě fyzické osoby 
Jméno, příjmení, případně obchodní firma 
Identifikační číslo nebo daňové identifikační číslo 
Bydliště, případně místo podnikání, je-li odlišné od bydliště 
Identifikační číslo a daňové identifikační číslo 
Kontaktní spojení – telefon, fax, e-mail 

Pokud žadatelé o účast, kteří podávají společně žádost o účast, zvolí reprezentanta žadatelů 
o účast, uvedou tuto skutečnost v dokladu o uzavřeném právním vztahu mezi takovýmito 
žadateli o účast. 

6.1.3. Nikdo z budoucích autorů, popř. spoluautorů budoucího soutěžního návrhu a jejich 
spolupracovníků a v případě právnických osob též nikdo ze statutárních orgánů: 
• se bezprostředně nezúčastnil na přípravě SOUTĚŽNÍCH PODMÍNEK a na vyhlášení 

této soutěže; 
• není řádným členem nebo náhradníkem poroty nebo přizvaným odborníkem této 

soutěže, případně neplní žádnou další funkci (např. přezkušovatel soutěžních návrhů, 
sekretář poroty či obdobné funkce) spojenou s touto soutěží o návrh; 

• není manželem, přímým příbuzným, trvalým projektovým partnerem, 
bezprostředním nadřízeným či přímým spolupracovníkem osob, které se podílely na 
přípravě SOUTĚŽNÍCH PODMÍNEK nebo členem nebo náhradníkem poroty nebo 
přizvaným odborníkem této soutěže;  

• není členem samosprávných orgánů zadavatele nebo zaměstnancem úřadů 
zadavatele nebo právnických osob zřízených zadavatelem, které se podílely na 
přípravě, projednávání a schvalování SOUTĚŽNÍCH PODMÍNEK nebo se budou podílet 
na projednávání a schvalování výsledků této soutěže, výsledků řízení o zadání dalších 
veřejných zakázek navazujících na tuto soutěž.  

Složení členů poroty pro hodnocení soutěžních návrhů je uvedeno v článku 2. VÝZVY 
K PŘEDLOŽENÍ SOUTĚŽNÍHO NÁVRHU- 2. KOLO UŽŠÍ SOUTĚŽE O NÁVRH  

7. Údaje pro podání žádosti o účast: 
7.1. Údaje pro podání žádosti o účast 

7.1.1. Každý účastník v soutěži může podat pouze jednu žádost o účast. Společnou žádost o účast 
může podat více zájemců společně. 

7.1.2. Pokud účastník v soutěži podá více žádostí o účast samostatně nebo společně s dalšími 
účastníky, vyloučí zadavatel všechny účastníky, kteří takovéto žádosti o účast podali. 

7.1.3. Doporučující obsah žádosti o účast  
Každý účastník soutěže ve své žádosti o účast předloží nejméně: 
• Účastníkem vyplněnou tabulku s názvem „Identifikace účastníka - žádosti o účast“; 
• identifikační údaje v rozsahu stanoveném zadavatelem v odstavci 6.1. těchto 

SOUTĚŽNÍCH PODMÍNEK výše; 
• čestné prohlášení ke splnění požadavků zadavatele stanovené v odst. 8.3. těchto 

SOUTĚŽNÍCH PODMÍNEK výše; 
• doklady k prokázání splnění požadavků zadavatele na kvalifikaci, v rozsahu a 

způsobem, stanoveným zadavatelem v POŽADAVCÍCH ZADAVATELE NA 
KVALIFIKACI, tvořících přílohu těchto SOUTĚŽNÍCH PODMÍNEK a dále: 
o účastníkem vyplněnou tabulku s názvem „Přehled realizovaných služeb 

obdobného charakteru“; 
o účastníkem vyplněnou tabulku s názvem „Realizační tým“; 

• další informace účastníka, které bude účastník považovat za relevantní (např. 
prospektové materiály, další údaje o účastníku výše neuvedené apod.). 

7.1.4. Lhůta pro podání žádosti o účast 
Lhůtu pro podání žádosti o účast stanovuje zadavatel podle § 146 odstavec (2) Zákona. Podle 
§ 146 odstavec (1) Zákona počíná běžet dnem odeslání OZNÁMENÍ k uveřejnění.  
Lhůta pro podání žádostí o účast končí  

8.6.2020 ve 14 00:00 hodin. 
Všechny žádosti o účast musí být doručeny na ELEKTRONICKÝ NÁSTROJ zadavatele do 
skončení lhůty pro podání žádostí o účast. 



   

SOUTĚŽNÍ PODMÍNKY UŽŠÍ SOUTĚŽE O NÁVRH                               strana číslo 8 

8. Jiné požadavky zadavatele pro zpracování žádosti o účast: 
8.1. Žádost o účast bude předána v elektronické podobě na ELEKTRONICKÝ NÁSTROJ zadavatele.  

8.2. Žádost o účast včetně veškerých dokumentů a příloh (s případnou výjimkou prospektových materiálů) 
bude zpracována v českém jazyce a nebude obsahovat opravy a přepisy, které by zadavatele mohly 
uvést v omyl. 

8.3. Zadavatel požaduje, aby účastník ve své žádosti o účast doložil čestné prohlášení, že jako účastník 
soutěže není současně subdodavatelem jiného účastníka, jehož prostřednictvím jiný účastník v této 
soutěži prokazuje kvalifikaci. Prohlášení bude podepsáno oprávněnou osobou účastníka v souladu se 
způsobem jednání právnické či fyzické osoby podle obchodního či občanského zákoníku. 

9. Charakteristika soutěžního návrhu: 
9.1. Název soutěžního návrhu 

Návrh stavby Dům s pečovatelskou službou Brno – Bystrc  

9.2. Místo budoucí realizace předmětu soutěžního návrhu 
Místem budoucí realizace předmětu soutěžního návrhu je Statutární město Brno, okres Brno-město, 
městská část Brno-Bystrc, kód NUTS CZ0642582786, kód obce ZUJ 582786. 

9.3. Podrobný popis předmětu soutěžního návrhu je součástí VÝZVY K PŘEDLOŽENÍ SOUTĚŽNÍHO NÁVRHU 
– 2.KOLO UŽŠÍ SOUTĚŽE O NÁVRH. 

10. Změna nebo doplnění zadávací dokumentace 
Zadávací podmínky obsažené v zadávací dokumentaci může zadavatel změnit nebo doplnit před uplynutím lhůty 
pro podání žádosti o účast. Změna nebo doplnění zadávací dokumentace bude uveřejněna na PROFILU 
ZADAVATELE. 

11. Další postup zadavatele: 
11.1. Předkladatelé budou zadavatelem vyzvání k podání soutěžního návrhu ve druhém kole užšího řízení 

soutěže o návrh. 

11.2. Každý účastník předložením své žádosti o účast potvrzuje bezvýhradnou akceptaci těchto soutěžních 
podmínek. 

11.3. Účastník, který se v žádosti o účast nebo v souvislosti s ní dopustí jednání, které svým obsahem nebo 
účelem odporuje zákonům nebo je obchází anebo se příčí dobrým mravům, zejména má-li za cíl 
nepřípustné omezení soutěže o návrh (např. protiprávní dohoda o společném postupu s jinými 
předkladateli žádostí o účast – bid rigging) nebo získání neoprávněné výhody, bude ze soutěže o 
návrh vyřazen. 

 

Doložka dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) 

Soutěžní podmínky užší soutěže o návrh byly schváleny Radou města Brna na R8/082. schůzi konané dne 
29. 4. 2020, bod č. 71. 

V Brně dne 8.4.2020 ve spolupráci se zadavatelem zpracoval      

Ing. Martin Šimek 
Vedoucí oddělení veřejných 

zakázek 

 


